
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

Sodales Solonis z.s. 
Jan Šinágl 
předseda zapsaného spolku 
Bratří Nejedlých 335 
267 53 Žebrák 
 
ID DS: u2zs3bk 

PID: MFCRDXJBMG 
Č. j.: MF-18865/2023/74-2 
Zpracovatel: Kovandová Markéta, Mgr. 
 
 

 

 
 
 

Praha 7. 6. 2023 

 

Sdělení o odložení žádosti podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 2. června 2023 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

(D)le zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů a podle čl. 17 Listiny práv a svobod, si dovoluji veřejnoprávní ČT 
požádat o informace ve věci rozdělování státních dotací firmám v době covidové krize 
viz 
https://twitter.com/ZlamalovaLenka/status/1663075083223433216?cn=ZmxleGlibGVf
cmVjcw%3D%3D&refsrc=email: 

1) Kolika firmám vyplatilo MF finanční podporu, které nevykazovaly žádnou 
činnost, resp. nezaplatily žádné daně? 

2) Jak vysoká byla celková finanční podpora těchto firem? 
3) Kdo nese osobní odpovědnost za toto nezákonné obohacení, resp. krádež 

veřejných financí? 
4) Bude MF požadovat vrácení těchto účelově-podvodných dotací? 
5) Pokud požaduje občan finanční podporu, musí vyplnit spoustu formulářů 

a prokázat nárok? Firmy tuto povinnost, v takovém případě, nemají? 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. platí, že povinnými subjekty, které mají podle 
tohoto zákona povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, jsou 
státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 
Působnost Ministerstva financí je vymezena zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení 
ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů. 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://twitter.com/ZlamalovaLenka/status/1663075083223433216?cn=ZmxleGlibGVfcmVjcw%3D%3D&refsrc=email
https://twitter.com/ZlamalovaLenka/status/1663075083223433216?cn=ZmxleGlibGVfcmVjcw%3D%3D&refsrc=email


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Vaše žádost se vztahuje k problematice kompenzačního bonusu ve smyslu zákona 
č. 159/2020 Sb., o kompenzačním bonusu v souvislosti s krizovými opatřeními 
v souvislosti s výskytem koronaviru SARS CoV-2, ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 461/2020 Sb., o kompenzačním bonusu v souvislosti se zákazem nebo 
omezením podnikatelské činnosti v souvislosti s výskytem koronaviru SARS CoV-2, 
ve znění pozdějších předpisů; zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro 
rok 2021 a zákona č. 519/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2022. Platí, že 
kompenzační bonus se spravuje jako daň podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, 
ve znění pozdějších předpisů, a že správcem kompenzačního bonusu je finanční úřad 
místně příslušný ke správě daně z příjmů daňového subjektu, který podal žádost 
o kompenzační bonus. 

Ministerstvo financí není správcem daně ve smyslu daňových předpisů. Finanční práva 
ČR sice patří mezi tzv. přímo řízené organizace Ministerstva financí, jedná se však 
o samostatný subjekt, resp. samostatnou soustavu správních orgánů. Ze zákona 
č. 456/2011 Sb., o Finanční správě České republiky, ve znění pozdějších předpisů, 
plyne, že Finanční správa ČR se člení na Generální finanční ředitelství, Odvolací 
finanční ředitelství a finanční úřady s jednotlivými územními pracovišti. 

Z uvedeného plyne, že Ministerstvo financí kompenzační bonus ve smyslu výše 
uvedených právních předpisů nevyplácí. Problematika, které se Vaše žádost týká, 
proto nespadá do působnosti Ministerstva financí. 

S ohledem na shora uvedené Ministerstvo financí Vaši žádost podle § 14 odst. 5 
písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. odkládá. 

 

S pozdravem 

 

 

 …………………………………….. 

 Mgr. Michaela Lagronová 

 ředitelka odboru 

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

		2023-06-07T11:04:45+0200
	Mgr. Michaela Lagronová




